versi kedua disimpulkan dari sebuah surat yang ditandatangani oleh KA.

Sa’doellah Nawawie tahun 1971. Di dalam surat tersebut tertulis, bahwa

tahun tersebut (1971) merupakan ulang tahun Pesantren Sidogiri yang ke

226. Berdasarkan catatan dalam surat tersebut berarti Pesantren Sidogiri

didirikan tahun 1745 M./1158 H. Versi kedua ini yang kemudian dijadikan

tendensi dalam memperingati hari jadi Pesantren Sidogiri dengan memakai

hitungan kalender Hijriyah. 39

2. Letak Geografis Pesantren

Pesantren Sidogiri merupakan salah satu lembaga pedidikan Islam

tradisional yang terletak di sebelah Barat Laut kota Pasuruan dengan jarak

pendidikan, yakni mengaji kepada pengasuh yang dilaksanakan di rumah

(dalem) kiai atau surau daerah H. Pada tangga 14 Safar 1357 H./15 April

1938 M., (masa kepemimpinan KH. Abd Djalil) pesantren ini mendirikan

madrasah yang diberi nama Madrasah Miftahul Ulum sebagai pembekalan

bagi mereka yang belum mampu mengikuti pengajian tersebut.

Seiring perjalanan waktu, perkembangan terjadi di bidang

pendidikan kemadrasahan ini.